
 

Istituto Comprensivo Statale di Sernaglia della Battaglia 
Scuole Primarie e Secondarie di I grado di Sernaglia della Battaglia e Moriago della Battaglia 

Codice Fiscale 82004330260 - Codice Ministeriale TVIC841002 
Viale Rimembranza, 7 - 31020 Sernaglia della Battaglia (TV) -  Tel. 0438 966270 

e-mail: tvic841002@istruzione.it - PEC e-mail: tvic841002@pec.istruzione.it – sito: www.icsernaglia.edu.it 
 

Prot e data vedi Segnatura       Sernaglia della Battaglia 
 

 All’albo on line 
Al sito web dell’Istituto 

Agli Atti 
 

OGGETTO: “Determina Dirigenziale per pagamento cartella di pagamento n. 11320240004583366000 Codice Fiscale 
82004330260con codice atto numero 30715532013 consegnata in data 04-10-2022 
 
VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  
VISTA il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA L’approvazione del programma annuale 2024 deliberata in data 23/11/2023;  
PRESO ATTO Che in data 04-10-2022 è stata notificata da parte dell’Agenzia delle Entrate la l’intimazione di pagamento 
n. 11320240004583366000 dell’importo di € 104,77 presso l’istituto Scolastico Istituto Comprensivo Statale di Sernaglia 
della Battaglia avente ad oggetto la sanzione per il mancato saldo Dichiarazione modello 770/2020 presentata per il 
periodo d'imposta 2019. Somme dovute a seguito del controllo automatizzato effettuato ai sensi dell'art.36 bis del 
D.P.R. n.600 del 1973, oltre sanzioni ed interessi;  
PRESO ATTO Che in data 29/03/2024 è stata prontamente notificata tramite pec e protocollata con n° 1053 
10 apr 2024; 
CONSIDERATO Che nell’anno 2019, anno di riferimento dell’infrazione, il debito deve intendersi a tutti gli effetti a carico 
di Codesta Istituzione;  
CONSIDERATO Che occorre provvedere alla liquidazione dell’importo ancora dovuto maggiorato delle spese, sanzioni 
ed interessi per un totale di € 104,77;  
RITENUTO Doveroso liquidare quanto dovuto, anche per evitare ulteriori aggravi di spese ed interessi;  
VISTO Il vigente regolamento di contabilità n. 129/2018. 
 

DETERMINA 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
Art. 2 

Determina di procedere all’immediato pagamento INTIMAZIONE DI PAGAMENTO notificata in data 29/03/2024  avente 
ad oggetto la sanzione per il mancato saldo Dichiarazione modello 770/2020 presentata per il periodo d'imposta 2019. 
Somme dovute a seguito del controllo automatizzato effettuato ai sensi dell'art.36 bis del D.P.R. n.600 del 1973, oltre 
sanzioni ed interessi; 

Art. 3 
Di impegnare per la causale sopra citata la spesa con imputazione della stessa al bilancio della scuola E.F. 2024 che 
presenta la necessaria disponibilità nell’aggregato A/02 “Funzionamento Amministrativo” Art. 4 Ai sensi dell’ Art. 15 – 
Responsabilità unico di progetto RUP, D.Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene individuato 
Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Reggente Ing. Massimo D’Ambroso;  

 
La presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio e nella sezione Amministrazione trasparente del 
sito web dell’Istituto. 
 

 Il Dirigente Scolastico Reggente 

Ing. Massimo D’Ambroso 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il cumento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

T
V

IC
84

10
02

 -
 T

V
IC

84
10

02
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
10

53
 -

 1
0/

04
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 I

mailto:tvic841002@istruzione.it
mailto:tvic841002@pec.istruzione.it
http://www.icsernaglia.edu.it/

		2024-04-11T11:49:49+0200
	MASSIMO D'AMBROSO




